
DIÁRIO
OFICIAL

DO
MUNICÍPIO
Ano I - Edição Nº 3019 de 29 de Setembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
Prefeitura de São Benedito

Cidade da fé, cidade das flores

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 30/09/2021 09:24:32 - IP com n°: 192.168.3.198

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 30/09/2021 09:24:32 - IP com n°: 192.168.3.198

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2789

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3019 de 29 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 30/09/2021 09:24:32 - IP com n°: 192.168.3.198

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

PORTARIAS: 253/2021
APLICAR A PENALIDADE DE DEMISSÃO, AO SERVIDOR FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES 
CORREIA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 30/09/2021 09:24:32 - IP com n°: 192.168.3.198

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2789

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3019 de 29 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 30/09/2021 09:24:32 - IP com n°: 192.168.3.198

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 253/2021

PORTARIA N° 253/2021

O Prefeito Municipal de São Benedito, no uso das atribuições previstas no inciso I do art. 168 
da lei Municipal nº 528/2000, com fundamento no art. 158, inciso IV da lei Municipal nº 528/2000, em 
conformidade com as razões expostas no Relatório Final e considerando o que consta do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 006/2020

RESOLVE:

Art. 1º Aplicar a penalidade de demissão, ao servidor Francisco Das Chagas Rodrigues 
Correia, Agente Patrimonial, matrícula funcional nº 532149, lotado na Secretaria de Saúde de São 
Benedito, em razão de ter cometido a infração prevista no art. 158, incisos IV da lei Municipal nº 
528/2000.

Art. 2º Determina a intimação pessoal da servidora para que se cumpra a penalidade acima 
referida.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em  29 de setembro de 2021.

SAUL LIMA MACIEL
PREFEITO MUNICIPAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 30/09/2021 09:24:32 - IP com n°: 192.168.3.198

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2789

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3019 de 29 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 30/09/2021 09:24:32 - IP com n°: 192.168.3.198

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Saul Lima Maciel

Vice-Prefeito(a)

Secretaria da Educação Educação

Lucia de Fatima Goncalves de Paula

Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Social

Ieda Maria Nobre de Castro

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria da Educação Educação

Antonia Edilange Alves Vieira

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Aridson de Mesquita Aragão

Secretaria da Saude

Luis Carlos do Nascimento

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Agnes Goncalves de Aguiar Paula

Secretaria de Administração

Giovanni de Castro Pacheco

Secretaria de Finanças

Diego Rodrigues Lima

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Glayson de Sousa Silva

Secretaria do Desenvolvimento Agrário e
Recursos Hídricos

Jaime Gomes da Fonseca Filho

Secretaria da Saude

Anita Saraiva Dorneles

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 30/09/2021 09:24:32 - IP com n°: 192.168.3.198

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2789

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº 3019 de 29 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 30/09/2021 09:24:32 - IP com n°: 192.168.3.198

Gabinete do Prefeito

Francisco das Chagas Brito Costa

Gabinete do Prefeito

Silvane Marques da Silva

Secretaria da Infraestrutura e Meio
Ambiente

Francisco Helton Lopes Alcantara

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Fernando Reutman Rodrigues Sales

Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo

Mauro Martins Mota

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel
CPF: ***.026.203-** em 30/09/2021 09:24:32 - IP com n°: 192.168.3.198

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial/?id=2789

Página(s) 5 de 5


